
 

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 
Số: /QĐ-BVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày tháng 02 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng 
50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2025) 
 

 
BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 
Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 3536/QĐ-BVHTTDL ngày 17 tháng 11 năm 2023 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch tổ 
chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 
03 năm 2023-2025; 

Căn cứ Thông báo số 05-TB/BCDDTWW ngày 11 tháng 12 năm 2024 của 
Ban Chỉ đạo Trung ương kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch quan trọng của 
đất nước trong 03 năm 2023-2025 về kết luận của đồng chí Nguyễn Trọng 
Nghĩa, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Phó Trưởng Ban Thường 
trực Ban Chỉ đạo Trung ương tại cuộc làm việc với Thành phố Hồ Chí Minh;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Cục Nghệ thuật biểu diễn chỉ đạo Nhạc viện Thành phố Hồ 
Chí Minh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức chương 
trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống 
nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025). 

- Thời gian: Tháng 4 năm 2025. 

- Địa điểm: Thành phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Nhạc viện Thành phố Hồ Chí Minh có trách nhiệm xây dựng kịch 
bản, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt; tổ chức luyện tập, tổ chức chương trình 
nghệ thuật đảm bảo tiến độ, chất lượng, an toàn, tiết kiệm. 

Điều 3. Kinh phí thực hiện trích từ nguồn ngân sách sự nghiệp văn hóa 
thông tin năm 2025 của Cục Nghệ thuật biểu diễn và các nguồn kinh phí hợp pháp 
khác (nếu có). 



2 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Vụ 
trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Giám đốc Nhạc viện thành phố Hồ Chí Minh, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Tạ Quang Đông; 
- Lưu: VT, NTBD, NMT.10. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 

 
Tạ Quang Đông 

 


